
 

 

 

PORTARIA Nº 2361, de 06 de março de 2018. 
 

  

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai 
e das Missões - URI, no uso das atribuições 
Estatutárias e considerando o Processo de 
Seleção de Docentes da Escola de Educação 
Básica da URI – Erechim, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear os professores aprovados no Processo Seletivo de Docentes 

01/2017, os quais deverão ser enquadrados no Plano de Carreira Docente da Escola 
de Educação Básica e Profissionalizante da FuRI/URI, pelo setor de Recursos 
Humanos do Campus de Erechim, como segue: 

 

• Gilceli Mafessoni Benazzi – Currículo Integrado – Ensino Fundamental I e Anos  
Iniciais 

• Monise Claro Orso – Currículo Integrado – Ensino Fundamental I e Anos Iniciais 

• Aline Silva Ferreira – Língua Inglesa – Educação Infantil, Ensino Fundamental e 
Ensino Médio 

• Abel Francisco Vargas – Filosofia/Sociologia 

• Vanderlei Ramos de Oliveira Junior – Educação Física – Ensino Fundamental e 
Ensino Médio 

• Daniele Carine Gaik Pagliosa – Redação e Língua Portuguesa – Ensino 
Fundamental e Ensino Médio 

• Marlize Salete Locatelli Peron – Estágio Supervisionado – Técnico em 
Enfemagem 
 
Art. 2º - O disposto nesta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 

  
Luiz Mario Silveira Spinelli 
             Reitor  


